

## ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS DIRETORIA LEGISLATIVA

## CERTIDÃO DE VOTAÇÃO

Certifico para os devidos fins que as Indicações abaixo relacionadas foram APROVADAS na Sessão Ordinária do dia 07 de dezembro de 2021, por unanimidade, conforme Ata da Sessão aprovada e assinada pelos membros da Mesa Diretora, disponível em <a href="https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/sessao/340">https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/sessao/340</a>:

- 1. INDICAÇÃO Nº 750/2021 AUTOR: ELIENE SOARES EMENTA: "INDICA AO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO DE PARAUAPEBAS, DARCI JOSÉ LERMEN, QUE MONTE GRUPO TÉCNICO PARA COMEÇAR A DISCUTIR A REVISÃO DA REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES EM 2022, DIANTE DO CENÁRIO DE INFLAÇÃO AVASSALADORA".
- 2. **INDICAÇÃO Nº 759/2021** AUTOR: CÁSSIO DA VS-10 EMENTA: "INDICO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE VIABILIZE O ESTUDO PARA CRIAÇÃO DO PROGRAMA MINHA CASA ADAPTADA PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS DE BAIXA RENDA".
- 3. INDICAÇÃO Nº 760/2021 AUTOR: ZACARIAS MARQUES EMENTA: "INDICO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE PROMOVA A REGULAMENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI EM ANEXO, QUE CRIA PROGRAMA DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DE ATENDIMENTO DOMICILIAR PARA PESSOAS ACOMETIDAS DAS SEQUELAS OCASIONADAS PELA COVID-19, NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- 4. INDICAÇÃO № 761/2021 AUTOR: ZACARIAS MARQUES EMENTA: "INDICO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL NA PESSOA DO PREFEITO MUNICIPAL, ESTUDO DE VIABILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE BIODIGESTORES NAS COMUNIDADES RURAIS DE BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS".
- 5. **INDICAÇÃO Nº 763/2021** AUTOR: LEANDRO DO CHIQUITO EMENTA: "INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA BÁSICA NO NOVO ASSENTAMENTO DA COMUNIDADE CEDERE I".



## ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS DIRETORIA LEGISLATIVA

6. INDICAÇÃO № 764/2021 - AUTOR: CÁSSIO DA VS-10 - EMENTA: "INDICO AO GOVERNO MUNICIPAL QUE ENCAMINHE PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR, ISENTANDO TAXA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA CONSUMIDORES DE ENERGIA ELÉTRICA, ENQUADRADOS NA CATEGORIA BAIXA RENDA".

7. **INDICAÇÃO Nº 770/2021** - AUTOR: JOSIVALDO DA FARMÁCIA — EMENTA: "INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE INCLUA A PROGRAMAÇÃO NATALINA "NATAL DOS SONHOS" NO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, A SER REALIZADA ANUALMENTE NO MÊS DE DEZEMBRO".

Parauapebas/PA, 07 de dezembro de 2021.

**Ivanaldo Braz Silva Simplício** Presidente da Mesa Diretora – Biênio 2021-2022